2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1
заседания комиссии Кировского областного государственного  бюджетного учреждения «Центральный государственный архив Кировской области»
по соблюдению требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов

г. Киров 	«15» апреля 2025 года

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Вывод из состава комиссии начальника отдела, на период рассмотрения вопроса о ненадлежащем исполнении работником КОГБУ «ЦГАКО» своих должностных обязанностей в сфере предотвращения и урегулирования конфликта интересов.
2. Рассмотрение информации, полученной от прокуратуры Первомайского района г. Кирова, о несоблюдении работником требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов (о ненадлежащем исполнении работником КОГБУ «ЦГАКО» своих должностных обязанностей в сфере предотвращения и урегулирования конфликта интересов согласно представлению прокурора Первомайского района г. Кирова № Прдр-20330043-200-25/-20330043 от 11.04.2025).

1. СЛУШАЛИ:
Членов комиссии и приглашенных лиц по существу рассматриваемого вопроса.

1. РЕШИЛИ:
1.1. Вывести из состава комиссии начальника отдела, на период рассмотрения вопроса о ненадлежащем исполнении работником КОГБУ «ЦГАКО» своих должностных обязанностей в сфере предотвращения и урегулирования конфликта интересов.
1.2. Возложить на заместителя директора, обязанности заместителя председателя комиссии на период вывода из состава комиссии начальника отдела.
1.3. Допустить к участию в заседании комиссии с правом совещательного голоса непосредственного руководителя работника КОГБУ «ЦГАКО» начальника отдела.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» -
0 голосов. Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Членов комиссии и приглашенных лиц по существу рассматриваемого вопроса.

2. РЕШИЛИ:
2.1. Установить, что работник КОГБУ «ЦГАКО» не соблюдала требования об урегулировании конфликта интересов.
[bookmark: _GoBack]2.2. Рекомендовать директору КОГБУ «ЦГАКО» применить к работнику КОГБУ «ЦГАКО» меру ответственности в виде замечания.
2.3. Рекомендовать директору КОГБУ «ЦГАКО» возложить исполнение кадрово-управленческих функций в отношении работника КОГБУ «ЦГАКО» на другого специалиста отдела.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» -
0 голосов. Решение принято единогласно.